
 

 

 

 

 

Portaria nº 107,  

de 13 de novembro de 2012. 

 

 

 

Vera Rejane Coelho, Reitora em Exercício da Universidade do Planalto Catarinense – 

UNIPLAC, no uso de suas atribuições e considerando: 

 

- o afastamento do Chefe do SERED – Setor de Registro de Diplomas e Certificados, 

para tratamento de saúde; 

- a grande demanda de certificados a serem expedidos pela Universidade à 

Comunidade Acadêmica; 

- a necessidade do cumprimento das atividades complementares das turmas 

concluintes em 2012-2,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º- Designar Ivone Catarina Freitas Buratto para desempenhar as atividades referentes a 

elaboração e registro de certificados e diplomas de responsabilidade do referido setor, até o 

encerramento da licença para tratamento de saúde do Chefe do SERED. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Lages, 13 de novembro de 2012.  

 

 

 

 

Vera Rejane Coelho 

Reitora em Exercício 

Portaria nº 102/2012 


